

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	73,750,750	固定負債	34,298,246
有形固定資産	68,726,793	地方債等	20,725,308
事業用資産	19,410,632	長期未払金	-
土地	4,281,873	退職手当引当金	-
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	30,083,193	その他	13,572,937
建物減価償却累計額	-16,204,566	流動負債	2,595,638
工作物	2,151,764	1年内償還予定地方債等	1,765,197
工作物減価償却累計額	-901,631	未払金	327,836
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	211,546
航空機	-	預り金	251,782
航空機減価償却累計額	-	その他	39,276
その他	-	負債合計	36,893,883
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	77,174,396
インフラ資産	48,975,061	余剰分(不足分)	-33,386,069
土地	429,327	他団体出資等分	-
建物	581,738		
建物減価償却累計額	-187,697		
工作物	88,292,025		
工作物減価償却累計額	-40,909,615		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	769,282		
物品	1,706,470		
物品減価償却累計額	-1,365,370		
無形固定資産	1,829,936		
ソフトウェア	6,686		
その他	1,823,250		
投資その他の資産	3,194,021		
投資及び出資金	30,921		
有価証券	-		
出資金	30,921		
その他	-		
長期延滞債権	206,204		
長期貸付金	10,461		
基金	2,959,637		
減債基金	-		
その他	2,959,637		
その他	7,575		
徴収不能引当金	-20,776		
流動資産	6,931,460		
現金預金	3,235,144		
未収金	276,148		
短期貸付金	2,408		
基金	3,421,237		
財政調整基金	2,717,548		
減債基金	703,689		
棚卸資産	2,218		
その他	10,771		
徴収不能引当金	-16,467		
繰延資産	-	純資産合計	43,788,327
資産合計	80,682,210	負債及び純資産合計	80,682,210

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	22,184,085
業務費用	10,560,722
人件費	3,470,360
職員給与費	2,742,251
賞与等引当金繰入額	208,920
退職手当引当金繰入額	-
その他	519,190
物件費等	6,586,676
物件費	3,430,043
維持補修費	489,638
減価償却費	2,663,876
その他	3,118
その他の業務費用	503,686
支払利息	193,066
徴収不能引当金繰入額	4,038
その他	306,581
移転費用	11,623,363
補助金等	2,182,790
社会保障給付	9,438,625
その他	1,948
経常収益	1,759,107
使用料及び手数料	1,255,390
その他	503,717
純経常行政コスト	20,424,979
臨時損失	26,837
災害復旧事業費	5,959
資産除売却損	1,170
損失補償等引当金繰入額	-
その他	19,709
臨時利益	2,000
資産売却益	1,673
その他	327
純行政コスト	20,449,815

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	43,784,498	77,048,620	-33,264,121	-
純行政コスト(△)	-20,449,815		-20,449,815	-
財源	20,159,050		20,159,050	-
税金等	12,432,537		12,432,537	-
国県等補助金	7,726,513		7,726,513	-
本年度差額	-290,766		-290,766	-
固定資産等の変動(内部変動)		133,700	-133,700	
有形固定資産等の増加		3,281,788	-3,281,788	
有形固定資産等の減少		-3,509,960	3,509,960	
貸付金・基金等の増加		509,860	-509,860	
貸付金・基金等の減少		-147,988	147,988	
資産評価差額	-367	-367		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額				-
その他	294,962	-7,557	302,519	
本年度純資産変動額	3,828	125,776	-121,947	-
本年度末純資産残高	43,788,327	77,174,396	-33,386,069	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	19,399,579
業務費用支出	7,776,216
人件費支出	3,460,888
物件費等支出	3,827,949
支払利息支出	193,066
その他の支出	294,312
移転費用支出	11,623,363
補助金等支出	3,116,200
社会保障給付支出	8,505,215
その他の支出	1,948
業務収入	21,093,385
税込等収入	12,202,114
国県等補助金収入	7,305,027
使用料及び手数料収入	1,258,885
その他の収入	327,359
臨時支出	25,667
災害復旧事業費支出	5,959
その他の支出	19,709
臨時収入	327
業務活動収支	1,668,466
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	2,982,123
公共施設等整備費支出	2,141,293
基金積立金支出	832,668
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	8,064
その他の支出	98
投資活動収入	1,294,596
国県等補助金収入	829,845
基金取崩収入	223,921
貸付金元金回収収入	7,610
資産売却収入	16,006
その他の収入	217,215
投資活動収支	-1,687,527
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,684,564
地方債等償還支出	1,684,564
その他の支出	-
財務活動収入	1,973,391
地方債等発行収入	1,973,391
その他の収入	-
財務活動収支	288,827
本年度資金収支額	269,766
前年度末資金残高	2,794,146
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	3,063,911
前年度末歳計外現金残高	183,391
本年度歳計外現金増減額	-12,158
本年度末歳計外現金残高	171,233
本年度末現金預金残高	3,235,144